

JEEBUS RUKOILEE GETSEMANESSA



1. Kertomuksen taustatietoja

a) Missä kertomus tapahtui

Getsemane-niminen puutarha, yrttitarha Öllymäellä.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Viimeisen aterian ja ehtoollisen asettamisen jälkeen ja juuri ennen kavaltamista (kiinni ottoa).

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Tässä Jeesuksen mukana ovat opetuslapset: Pietari, Jaakob ja Johannes

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Matt. 26: 30, 36 - 46

Veisattuaan kiitosvirren he lähtivät Öljymäelle. Sitten Jeesus tuli heidän (opetuslasten) kanssaan Getsemane nimiselle maatilalle; ja Jeesus sanoi opetuslapsillensa: "Istukaa tässä, sillä aikaa kuin minä menen ja rukoilen tuolla." Jeesus otti mukaansa Pietarin ja ne kaksi Sebedeuksen poikaa (Jaakob ja Johannes); ja hän alkoi murehtia ja tulla tuskaan. Silloin Jeesus sanoi heille: "Minun sieluni on syvästi murheellinen, kuolemaan asti; olkaa tässä ja valvokaa minun kanssani."

Jeesus meni vähän edemmäksi, lankesi kasvoilleen ja rukoili sanoen: "Isäni, jos mahdollista on, niin menköön minulta pois tämä malja; ei kuitenkaan niin kuin minä tahdon, vaan niin kuin sinä." Jeesus tuli opetuslasten tykö ja tapasi heidät nukkumasta ja sanoi Pietarille: "Niin ette siis jaksaneet yhtä hetkeä valvoa minun kanssani! Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen; henki tosin on altis, mutta liha on heikko."

Taas Jeesus meni pois toisen kerran ja rukoili sanoen: "Isäni, jos tämä malja ei voi mennä minun ohitseni, minun sitä juomattani, niin tapahtukoon sinun tahtosi." Tullessaan Jeesus taas tapasi heidät nukkumasta, sillä heidän silmänsä olivat käyneet raukeiksi. Jeesus jätti heidät, meni taas ja rukoili kolmannen kerran ja sanoi samat sanat uudestaan. Sitten hän tuli opetuslasten luo ja sanoi heille: "Te nukutte vielä ja lepäätte! Katso, hetki on lähellä, ja Ihmisen Poika annetaan syntisten käsiin. Nouskaa, lähtekäämme; katso, se on lähellä, joka minut kavaltaa."

Mark. 14: 26, 32 - 42

Veisattuaan kiitosvirren he lähtivät Öljymäelle. He (Jeesus ja opetuslapset) tulivat maatilalle, jonka nimi on Getsemane; ja Jeesus sanoi opetuslapsillensa: "Istukaa tässä, sillä aikaa kuin minä rukoilen." Jeesus otti mukaansa Pietarin ja Jaakobin ja Johanneksen; ja hän alkoi kauhistua ja tulla tuskaan. Jeesus sanoi heille: "Minun sieluni on syvästi murheellinen, kuolemaan asti; olkaa tässä ja valvokaa."

Jeesus meni vähän edemmäksi, lankesi maahan ja rukoili, että, jos mahdollista, se hetki menisi häneltä ohi, ja sanoi: "Abba, Isä, kaikki on mahdollista sinulle; ota pois minulta tämä malja. Mutta ei, mitä minä tahdon, vaan mitä sinä!" Jeesus tuli ja tapasi heidät nukkumasta ja sanoi Pietarille: "Simon, nukutko? Etkö jaksanut yhtä hetkeä valvoa? Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen; henki tosin on altis, mutta liha on heikko."

16.9.2012

Taas Jeesus meni pois ja rukoili sanoen samat sanat. Ja tullessaan Jeesus taas tapasi heidät nukkumasta, sillä heidän silmänsä olivat käyneet kovin raukeiksi; ja he eivät tienneet, mitä hänelle vastaisivat. Ja Jeesus tuli kolmannen kerran ja sanoi heille: "Te nukutte vielä ja lepäätte! Jo riittää! Hetki on tullut; katso, Ihmisen Poika annetaan syntisten käsiin. Nouskaa, lähtekäämme; katso, se, joka kavaltaa minut, on lähellä."

Luuk. 22: 39 - 46

Ja Jeesus meni ulos ja lähti tapansa mukaan Öljymäelle, ja hänen opetuslapsensa seurasivat Jeesusta. Ja tultuaan siihen paikkaan Jeesus sanoi heille: "Rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen." Jeesus vetäytyi heistä noin kivenheiton päähän, laskeutui polvilleen ja rukoili sanoen: "Isä, jos sinä tahdot, niin ota pois minulta tämä malja; älköön kuitenkaan tapahtuko minun tahtoni, vaan sinun." Niin Jeesukselle ilmestyi taivaasta enkeli, joka vahvisti häntä. Kun Jeesus oli suuressa tuskassa, rukoili hän yhä hartaammin. Hänen hikensä oli niin kuin veripisarat, jotka putosivat maahan.

Kun Jeesus nousi rukoilemasta ja meni opetuslastensa luo, tapasi hän heidät murheen tähden nukkumasta. Niin Jeesus sanoi heille: "Miksi te nukutte? Nouskaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen."

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Näemme tässä kertomuksessa, että Kristus oli ottanut ihmisluonnon, jotta hän tosi Jumalana ja tosi ihmisenä saattoi kärsiä meidän puolestamme. Isän tahto on, että Jeesus kuoli meidän syntiemme sovituksi.

Opetuksen tavoitteena on saada lapset ymmärtämään, kuinka ankara oli Jeesuksen kärsimys Getsemanessa. Miten Hän sai voimaa kestää sen ja miksi Hän vapaaehtoisesti antoi itsensä vihollistensa käsiin.

Että mekin muistaisimme alistua Jumalan tahtoon ja lisätä rukouksiimme: Tapahtukoon Sinun tahtosi.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Jo Isä meidän -rukouksessa Jeesus opetti meitä sanomaan: "Tapahtukoon sinun tahtosi myös maan päällä niin kuin taivaassa."

5. Opeteltava Raamatun lause

"Tapahtukoon sinun tahtosi." Matt. 26: 42

6. Lauluehdotus SK 46 (UVK 77)

Käy yrttitarhasta polku, vie Golgatalle se.
On Hengen viitoittama sen joka askele.
Se tie vie viimein taivaaseen, mutta tie, se on tuskien.

Oi rakkautta niin suurta, kun meitä sääli Hän.
Hän synnin kuormat kantoi, toi meille elämän.
Se tie vie viimein taivaaseen, mutta tie, se on tuskien.

Oi rakkautta niin suurta, kun meitä sääli Hän.
Hän synnin kuormat kantaa, tuo meille elämän.
Se tie vie viimein taivaaseen, mutta tie se on tuskien.

Oi, usko Golgatan armo, sä kurja syntinen.
Tuo sulle lohdutuksen vain haavat Jeesuksen.
Se tie vie viimein taivaaseen, mutta tie se on tuskien.

Niin uuden oppia laulun saat siellä armahan.
Se kuorossa jo taivaan soi eessä Karitsan:
Hän kantoi synnit kaikkien, mut se tie oli tuskien.

Sanat ja sävel Carl Gotthard Liander.

Käy yrt-ti - tar-has-ta pol - ku, vie Gol-ga - tal-le se. On
Hen-gen vii-toit - ta - ma sen jo-ka as-ke - le. Se tie vie
vii-mein tai-vaa - seen, mut-ta tie, se on tus-ki - en.

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa

Monissa kirkoissa on alttaritaulu, joka kuvaa tätä tapahtumaa.

16.9.2012

